Facta carta apud Soriam, ipso exprimente, xv die Februarii Era M.^a CC.^a LIII.^a (1).

Soria, 15 Febrero 1216. Regia confirmación del documento anterior.—
E, fol. 27 r., 89 v.; *F*, fol. 47 r.

De terciis ecclesiarum non accipiendis a rege.

Notum sit omnibus, hanc cartam videntibus, quod ego henricus, dei gracia rex castelle et Toleti, considerans me peccare graviter in accipiendo tercias ecclesiarum in meis usibus expendas, salubri consilio ductus promitto deo et beate marie eius genitrici et sancte ecclesie quod nunquam eas decetero non accipiam neque violenciam super eis inferam ecclesiis nec super hoc sustineam eis iniuriam inferri.

Facta carta apud soriam, Rege exprimente, xv die februarii era M.^a CC.^a LIII.^a

(1) Con este documento y los dos siguientes no sólo se dilucida completamente, sino que se corrige el texto vulgar de la Historia de D. Rodrigo (ix, 1): «Qui (Comes Alvarus) cum Gundisalvo Roderici et fratribus suis tunc sibi faventibus in continenti Burgis egrediens, coepit exterminia procurare, magnos humiliare et vulgi divites exhaurire, religiones et ecclesias ancillare et decimarum tertias quae ad ecclesiarum fabricas pertinebant coepit similiter infiscare; sed excommunicatus a Roderico Toletano decano, qui vices Archiepiscopi tunc gerebat, coactus fuit restituere et iurare ne de cetero attentaret; et ecclesiarum homines, qui privilegiorum regalium immunitate gaudebant, coepit angariis et exactionibus [non] subiugar e».

Soria, 18. Febrero 1216. Confirmación que hizo D. Enrique I del privilegio de las villas de la Mitra y Cabildo de Toledo, otorgado por Alfonso VIII.—*E*, fol. 89 v.

Privilegium regis henrici de quitatione vassallorum ecclesie toletane.

Henricus dei gracia Rex Castelle et Toleti. Omnibus hominibus de villis Archiepiscopi Toletani et de ecclesia sancte marie Toleti salutem et gratiam.

Noveritis decanum et Tesaurarium toletane ecclesie venisse ad me et mi(chi) monstrasse privilegium quod pater meus dominus A. bone memorie Archiepiscopo dompno Gundissalvo et successoribus suis dedit de excusatione vestra de pecta et facendera et de toto regio gravamine, prout in privilegio continetur. Et ego concedo et confirmo illud privilegium et quito vos de cetero et excuso de pecta et facendera et toto alio gravamine et servicio sicut in privilegio continetur.

Facta carta apud soriam, Comite exprimente, xviii^a die Februarii, Era m.^a cc.^a l.^a iiii.^a

Ni D. Álvaro ni el Consejo Real (*Curia*) dejarían de atender para semejantes acuerdos al capítulo XLIV del concilio XII universal, que les pudo y debió intimar el Deán D. Rodrigo. El capítulo L modera ó reduce el impedimento de consanguinidad para el matrimonio del séptimo al cuarto grado; y así consta que fueron posteriores al 30 de Noviembre de 1215 las decretales de Inocencio III (1) que acabaron por anular los desposorios de D. Enrique I con la princesa Mafalda. Hecha esta separación ó divorcio ideó D. Álvaro casar á D. Enrique con Doña Sancha, hija de Alfonso IX, y hubo entrevista del monarca leonés y del castellano (2), que sin duda se verificó en Toro á 12 de Agosto de 1216.